
①

②

③

①

②

③

④

⑤

会場

令和６年１０月２７日（日）
すこやかセンター伊野
健康まつり会場

スマホ相談会に
併せて実施

令和６年１０月３日（木）

日時

伊野循環線バス　AIオンデマンド交通の実証実験について

★伊野循環線バスの利便性向上と運行効率の改善を図るため、町ではAIオンデマンド交通の活用を
検討しており、導入に向けた実証実験を実施します。実証実験の期間中は運賃が無料となりますので、
この機会にぜひ、バスのご利用とオンデマンド交通の体験をしてみてください。

★オンデマンド交通の予約方法について

★予約アプリの説明や相談について
　予約アプリのインストール方法や、使用方法についての相談会を下記日程で開催します。
　スマートフォンをお持ちの方で、アプリの使用方法がわからない方はぜひご参加ください。

★実証実験について
令和６年10月2日～令和６年12月31日の間は、通常の時刻表による運行をお休みし、以下の内容で
実証実験を行います。
①期間中は、何回乗っても、どのバス停まで乗っても運賃が無料
②朝夕１便ずつは定時定路線で運行（予約不要。バスは時刻表のとおりバス停に来ます。）
③日中の時間帯（8:00～1２:00と13:00～17:00）は、予約に応じてオンデマンド運行

★オンデマンド交通とは
　定時定路線ではなく、事前に予約することで運行時間内であればいつでも利用できる公共交通で
す。また、AIを活用することにより、複数の予約が重なった場合でも、最も適したルートが自動で算出
されます。

乗りたいバス停と時刻、降りたいバス停を
決める

乗車時刻は8:00～11:30、
または13:00～16:30の間で指定

八田コミュニティセンター　会議室

■問い合わせ先：総合政策課　☎　893-1112　

予約サイトまたは電話で、乗りたい日時の
3日前から当日３０分前までの間に予約し、
バス停にバスが来る時刻を確認

予約アプリQRコード

電話予約⇒総合政策課☎893-1112

電話予約の受付時間⇒平日8:30～17:00
※電話での予約受付は平日のみ
※予約が複数重なった場合、バス停到着がご希
望の時刻より少し遅れる場合があります

予約した時刻およびバス停で乗車
予約時刻から２分経過してもバス停にいなかっ
た場合はキャンセル扱いとなります

いの町役場本庁舎　103会議室

★伊野駅からの乗り換えについて
　伊野駅バス停付近からは、JR四国の土讃線だけでなく、㈱県交北部交通の路線バスや、とさでん交
通の路面電車、㈲明神ハイヤーのタクシーなど、様々な交通手段が選択できます。
　町内または町外への移動手段として、ぜひ公共交通を利用してみてください。

令和６年１０月８日（火）

令和６年１０月１０日（木）

令和６年１０月１５日（火）

10:00～12:00
13:00～15:00

上の時間帯で、ご都合の
よい時間にお越しくださ

い。
説明は２０分程度を予定

しております。

すこやかセンター伊野　中会議室２

天王コミュニティセンター　会議室2



№ 停留所名 朝便 日中 夕便

1 すこやかセンター伊野 7:00 17:30 〇すこやかセンター伊野　〇仁淀病院前

2 仁淀病院前 7:01 17:31 〇伊野駅　〇伊野駅前　〇伊野天神町

3 伊野駅 7:04 17:34 〇公園町　〇仁淀川橋東詰　◆いの町役場前

4 伊野駅前 7:05 17:35 ◆音竹山崎　◆音竹中　◆音竹西森　◆音竹

5 伊野天神町 7:06 17:36 ◆大国様前　◆消防署前　◆伊野小学校前

6 公園町 7:07 17:37 ◆ウェルネス伊野　◆いの町立図書館

7 仁淀川橋東詰 7:08 17:38

8 保養センター通 7:10 17:40

9 尾山 7:12 17:42 〇池ノ内分岐　〇池ノ内　〇柿又　〇流田

10 川内小学校前 7:13 17:43 〇伊野南墓地公園前　◆伊野南墓地公園

11 小鎌田 7:14 17:44

12 天神 7:15 17:45

13 大八十 7:15 17:45 〇保養センター通　〇尾山　〇川内小学校前

14 小八十 7:16 17:46 〇小鎌田　〇天神　〇大八十　〇小八十

15 中の谷 7:16 17:46 〇中の谷　〇南の谷　〇大元　◆石川記念病院

16 南の谷 7:17 17:47 ◆高野ケ谷集会所

17 大元 7:17 17:47

18 八田 7:20 17:50

19 局前 7:21 17:51 〇梅の木第二　〇大坪橋　〇大納　〇局前

20 大納 7:21 17:51 〇八田　◆八田コミュニティセンター

21 大坪橋 7:22 17:52

22 梅の木第二 7:22 17:52

23 天王ニュータウン西口 7:23 17:53 〇天王ニュータウン東口　〇天王南８丁目

24 天王ニュータウン 7:24 17:54 〇天王ニュータウン南　〇天王南３丁目

25 天王南３丁目 7:24 17:54 〇天王ニュータウン　〇天王ニュータウン西口

26 天王ニュータウン南 7:25 17:55 ◆天王コミュニティセンター

27 天王南８丁目 7:25 17:55

28 天王ニュータウン東口 7:26 17:56

29 池ノ内分岐 7:27 17:57

30 池ノ内 7:28 17:58

31 柿又 7:28 17:58

32 流田 7:29 17:59

33 伊野南墓地公園前 7:30 18:00

34 仁淀病院前 7:33 18:03

35 伊野駅 7:36 18:06

36 すこやかセンター伊野 7:40 18:10

平日及び土日祝日の時刻表 バス停一覧

※上記は予定時刻のため、天候・道路の状況等により遅延または運休する場合があります。

※この時刻表は実証実験中のみ適用し、実証実験終了後（令和7年1月1日以降）は元の時刻表と運賃に戻ります。

≪実証実験期間中の時刻表とバス停≫
※令和6年10月2日～令和6年12月31日の間のみ適用

≪伊野地区≫

≪池ノ内地区≫

≪川内地区≫

≪八田地区≫

〇のついたバス停は、朝夕の定時定路線と日
中のオンデマンド交通両方で利用可能

◆のついたバス停は、日中のオンデマンド交
通でのみ利用可能

※バス停名の〇と◆について

8:00～12:00
13:00～17:00
オンデマンド交通

ご利用の際は
いの町総合政策課
☎893-1112
までお電話

または予約サイトか
らご予約ください

※電話予約は平日の
8:30～17:00
の間のみ受付

※土日祝の予約は、
予約アプリを使用す
れば当日でも予約可
能です。電話予約の
場合は手前の平日
17:00までに行う必
要があります。

≪天王地区≫

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

予約アプリ

QRコード

循環線バス

ホームページ
バスの位置情報

システム ≪実証実験に関するアンケートへのご協力のお願い≫

バスの入口付近にアンケート用紙と送付用封筒を設置して

います。今後のバス運行業務の参考のため、お手数をおかけ

いたしますがご協力をお願いします。


